DECRETO Nº 015/2019, DE 01 DE MARÇO DE 2019.

  “DECLARA A INCONSTITUCIONALIDADE DO CARGO DE CONTROLADOR INTERNO ADJUNTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N° 58/2013 NOS TERMOS DA AÇÃO DIRETA DE INCONSTITUCIONALIDADE N° 9151833-44-2015.8.24.0000”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e com o fundamento na Lei Orgânica Municipal, no Código Tributário Municipal e demais legislações pertinentes,

                                                              DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada a inconstitucionalidade do cargo de Controlador Interno Adjunto previsto na lei complementar n° 58/2013 nos termos da Ação Direta de Inconstitucionalidade n° 9151833-44-2015.8.24.0000.
Art. 2º. Determina-se ao Departamento de Recursos Humanos que exclua o referido cargo dos quadros do município.
Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Carlo, 01 de março de 2019.

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal